
  

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  

2023 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. V-58 

 

STANDARTIZUOTAS PACIENTŲ PAVĖŽĖJIMO PASLAUGŲ UŽSAKYMO 

ALGORITMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasiteiraujama/įvertinama ar pavėžėjimo 

metu reikalinga medicinos personalas, 

medicinos įranga 

Įeinantis skambutis į savivaldybės/valstybės 

lygmens skambučių centrą 

Pasisveikinimas, pasiteiravimas kuo galima 

padėti 

Pasiteiraujama  iš kur ir į kur reikalingas 

pavėžėjimas ir kokioms paslaugoms gauti 

Paprašoma padiktuoti paciento asmens kodą, 

vardą, pavardę, gyvenamąją vietą/ASPĮ, prie 

kurios prisirašę, telefono numerį 

Tikrinami duomenys sistemoje 

Informuojama apie  

neužsakomą 

pavėžėjimo paslaugą, 

nurodant priežastis 

Nustatoma, ar pacientas atitinka 

kriterijus ir atvejus ir jam gali 

būti užsakoma pavėžėjimo 

paslauga 

Taip Ne 

Jei yra laisvas pavėžėjimo paslaugų teikėjas 

reikiamu metu  – registruojama  

Suteikiama informacija apie susipažinimą su 

pavėžėjimo taisyklėmis 

Registruojama pavėžėjimo paslauga pacientui, 

pavėžėjimo paslaugų teikėjas mato informacinėje 
sistemoje užsakymą  

< 6 l/min, be 

medikamentų / 

monitoravimo  -  

SPP A 

≥ 6 l/min, reikalingi 

medikamentai/ 

monitoravimas-  

SPP B 

Pasiteiraujama ar reikalingas pavėžėjimas atgal, jei 

taip, paklausiama kada? 

Aiškinamasi kokia medicininė pagalba reikalinga 

pavėžėjimo metu (vertinama siuntime pateikta 

informacija arba klausiama užsakančios ASPĮ 

darbuotojo, kai taikoma) 

Pasiteiraujama: 

Ar pacientui reikalinga pagalba judant pavėžėjimo 

metu?  

Ar yra pagalbiniu priemonių, vaikštynė, vežimėlis 

ir t.t.?  

Jei reikalinga nešimo, perkėlimo paslauga, koks 

paciento svoris?  

Ar pacientas pervežant gali sėdėti ar gali tik 

gulėti?  

Ar yra lydintis asmuo? 

Ar lydintis asmuo turi negalią?  

Jei reikalingas tik deguonies skyrimas, klausiama 

kiek l/min deguonies reikia skirti?  

Kokie medikamentai ar papildoma įranga yra 

reikalinga? 

Taip 

Specializuotas pavėžėjimas 

Pasiteiraujama ar reikalingas pavėžėjimas atgal, 

jei taip, paklausiama kada? 

Jei yra laisvas pavėžėjimo paslaugų 

teikėjas reikiamu metu  – registruojama  

Suteikiama informacija apie susipažinimą 

su pavėžėjimo taisyklėmis 

Registruojama pavėžėjimo paslauga 

pacientui, pavėžėjimo paslaugų teikėjas 

mato informacinėje sistemoje užsakymą  

Ne 

Nespecializuotas pavėžėjimas 

Pasiteiraujama: 

Ar pacientui reikalinga pagalba judant 

pavėžėjimo metu?  

Ar yra pagalbiniu priemonių, vaikštynė, 

vežimėlis ir t.t.?  

Jei reikalinga nešimo, perkėlimo paslauga, koks 

paciento svoris?  

Ar pacientas pervežant gali sėdėti ar gali tik 

gulėti?  

Ar yra lydintis asmuo?  

Ar lydintis asmuo turi negalią?  

Ar yra šunys palydovai?  

Jei nėra laisvo pavėžėjimo paslaugų teikėjo reikiamu 

metu  – apie tai informuojamas pacientas ir, kartu su 

pacientu bei jam sutinkant, ieškoma galimų alternatyvių 

sprendimų (pvz. užsakant transportą, kuris atvežtų į ASPĮ 

anksčiau nei reikalinga; matant IPR toms pačioms sveikatos 

priežiūros paslaugoms gauti laisvus kitus laikus ir tuo metu 

esant galimybei rezervuoti pavėžėjimo paslaugų teikėją, tą 

pasiūlant pacientui; jei paslauga užsakoma likus daugiau nei 

savaitei ir nesant galimybei atvykti į ASPĮ anksčiau nei 

reikalinga arba nesant kitų laikų toms pačioms sveikatos 

priežiūros paslaugoms gauti, pasiūlant dėl pavėžėjimo paslaugų 

kreiptis pakartotinai (įvertinant galimybę, jog tam tikras 

transportas gali atsilaisvinti) bei kt.) 


